Congonhas, 27 de Outubro de 2022 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 12 | Nº 3058

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  1

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

PUBLICAÇÕES NOS TERMOS DA LEI Nº 10.520/02. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 058/2022 - PREGÃO Nº 008/2022

A Câmara Municipal de Congonhas torna público que fará realizar processo licitatório na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, para a contratação de
Serviços de Buffet necessários ao atendimento e realização de eventos oficiais, com infra- estrutura adequada ao evento realizado e ou solicitado,  solenidade Veterano

da Polícia Militar  com base no quantitativo e especificações fornecidas pelo contratante, tendo como principais serviços a serem contratados : fornecimento de

serviços de alimentação distintos , conforme a seguir: Serviço de buffet , locação de infra estrutura , de acordo com a necessidade e ou solicitação do contratante ,
Tipo: MENOR PREÇO UNITÁRIO. O Pregoeiro receberá os envelopes de habilitação, de propostas e o credenciamento de 09:00 às 09:30 horas do dia 09 de

Novembro de 2022 e a Sessão de Disputa terá início no mesmo dia, a partir de 09:35 horas, na Sala de Pregão situada na Rua Dr. Pacífico Homem Júnior, nº 82,

Centro, Congonhas-MG. O Edital encontra-se à  disposição dos interessados no site oficial da Câmara Municipal de Congonhas, a saber:
https://www.congonhas.mg.leg.br/. Adelson Miro da Silva- Pregoeiro. Câmara Municipal de Congonhas,  27 de Outubro de 2022.

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

PUBLICAÇÕES NOS TERMOS DA LEI Nº 10.520/02. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 056/2022 - PREGÃO Nº 006/2022

A Câmara Municipal de Congonhas torna público que fará realizar processo licitatório na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, para a aquisição de

material de escritório, para atender as demandas da   Câmara Municipal de Congonhas. Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM. O Pregoeiro receberá os envelopes de

habilitação, de propostas e o credenciamento de 09:00 às 09:30 horas do dia 10 de Novembro de 2022 e a Sessão de Disputa terá início no mesmo dia, a partir de 09:35
horas, na Sala de Pregão situada na Rua Dr. Pacífico Homem Júnior, nº 82, Centro, Congonhas-MG. O Edital encontra-se à  disposição dos interessados no site oficial

da Câmara Municipal de Congonhas, a saber: https://www.congonhas.mg.leg.br/. Adelson Miro da Silva- Pregoeiro. Câmara Municipal de Congonhas, 27 de Outubro

de 2022.

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

PUBLICAÇÕES NOS TERMOS DA LEI Nº 10.520/02. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 060/2022 - PREGÃO Nº 009/2022

A Câmara Municipal de Congonhas torna público que fará realizar processo licitatório na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, para a aquisição de
equipamentos diversos, para atender as demandas da   Câmara Municipal de Congonhas. Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM. O Pregoeiro receberá os envelopes de

habilitação, de propostas e o credenciamento de 09:00 às 09:30 horas do dia 11 de Novembro de 2022 e a Sessão de Disputa terá início no mesmo dia, a partir de 09:35

horas, na Sala de Pregão situada na Rua Dr. Pacífico Homem Júnior, nº 82, Centro, Congonhas-MG. O Edital encontra-se à  disposição dos interessados no site oficial
da Câmara Municipal de Congonhas, a saber: https://www.congonhas.mg.leg.br/. Adelson Miro da Silva- Pregoeiro. Câmara Municipal de Congonhas, 27 de Outubro

de 2022.

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA Nº PMC/010/2022

Objeto: Contratação de empresa para execução de obras e serviços de engenharia relativos à pavimentação asfáltica, demolição, terraplenagem,

drenagem, obras complementares, estrutura metálica, recuperação e manutenção de vias para atender o município de Congonhas/MG. TIPO: Menor Preço. Entrega dos

envelopes: Dia: 28/11/2022 até as 09:00 horas. Endereço: Avenida Júlia Kubitschek, nº 230 - 1° Piso, Centro, Congonhas-MG. Maiores informações pelo telefone:
(031) 3731-1300 ramais: 1197, 1119, ou pelo site www.congonhas.mg.gov.br. Carlos Felipe Soares Ribeiro – Presidente CPJL.

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº PMC/097/2022

Objeto: Aquisição de veículos para Secretaria Municipal de Saúde em atendimento à Unidade de Atenção Primária, UPA 24h, Regulação em Saúde e

Transporte Sanitário/TFD. Recebimento das propostas: A partir de: 21/11/2022. Término do recebimento das Propostas: dia 02/12/2022 às 08:00h.  Início da fase de

disputa: 09 horas do dia 02/12/2022. Local: www.bll.org.br.  Informações pelo telefone: (031) 3731-1300 ramais: 1119, 1183, 1137 e 1132, ou pelo site
www.congonhas.mg.gov.br. Fernando Augusto Baia de Paula - Pregoeiro.

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

http://www.congonhas.mg.gov.br/
http://www.bll.org.br/
http://www.congonhas.mg.gov.br/

Congonhas, 27 de Outubro de 2022 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 12 | Nº 3058

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  2

HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO PMC/041/2022 – PRC 11/2022

Contratação de serviços de brigadistas/bombeiros civis para combate a incêndio, primeiro socorros e evacuação de locais de atendimentos emergenciais.

Por cumprimento do Princípio da Publicidade torna público o Termo de Homologação e Adjudicação do pregão supracitado à licitante Ser Eventos e Serviços Ltda;
Lote 1. Congonhas, 26/10/2022. Cláudio Antônio de Souza – Prefeito Municipal.

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

PORTARIA N.º PMC/562, DE 26 DE OUTUBRO DE 2022

Instaura Processo de Sindicância.

O PREFEITO DE CONGONHAS, usando das atribuições que lhe confere o art. 31, inciso II, alínea “d” e “f”, da Lei Orgânica do Município, c/c o art.

156 da Lei n.º 3.428, de 1º de setembro de 2014; e
CONSIDERANDO as informações contidas no Processo Administrativo n.º 13738/2022,

RESOLVE:

Art. 1º Instaurar Processo de Sindicância para apurar os fatos constantes no Processo Administrativo n.º 13738/2022.
Art. 2º Encaminhar o processo à Comissão Permanente de Processo de Sindicância nomeada pela Portaria n.º PMC/431, de 11 de maio de 2021, que terá

o prazo de 60 (sessenta) dias para a conclusão dos trabalhos.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Congonhas, 26 de outubro de 2022.

CLÁUDIO ANTÔNIO DE SOUZA

Prefeito de Congonhas

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

PORTARIA N.º PMC/563, DE 26 DE OUTUBRO DE 2022

Instaura Processo de Sindicância.

O PREFEITO DE CONGONHAS, usando das atribuições que lhe confere o art. 31, inciso II, alínea “d” e “f”, da Lei Orgânica do Município, c/c o art.
156 da Lei n.º 3.428, de 1º de setembro de 2014; e

CONSIDERANDO as informações contidas no Processo Administrativo n.º 12577/2022,

RESOLVE:
Art. 1º Instaurar Processo de Sindicância para apurar os fatos constantes no Processo Administrativo n.º 12577/2022.

Art. 2º Encaminhar o processo à Comissão Permanente de Processo de Sindicância nomeada pela Portaria n.º PMC/431, de 11 de maio de 2021, que terá

o prazo de 60 (sessenta) dias para a conclusão dos trabalhos.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Congonhas, 26 de outubro de 2022.

CLÁUDIO ANTÔNIO DE SOUZA

Prefeito de Congonhas

E X P E D I E N T E
ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS

ÓRGÃO GESTOR:

Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão

ÓRGÃOS PUBLICADORES:

Secretaria Municipal Segurança Pública e Defesa Civil e Social

Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão

Secretaria Municipal de Cultura, Esporte, Lazer, Eventos e Turismo

Secretaria Municipal de Educação

Secretaria Municipal de Finanças

Secretaria Municipal de Governo

Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Rural

Congonhas, 27 de Outubro de 2022 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 12 | Nº 3058

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  3

Câmara Municipal de Congonhas

FUMCULT

PREVCON

		2022-10-27T13:47:09-0300
	MUNICIPIO DE CONGONHAS:16752446000102